



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
AQUIDABÃ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 03

Rubrica



LICITANET
SISTEMA DE LICITAÇÃO

905
8

No dia 23 de Abril de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ/SE, inscrito(a) no CNPJ 11.545.530/0001-55, com sede à R. GENERAL ADEMAR MESSIAS nº 317 CEP 49790-000 – Aquidabã-SE neste ato legalmente representado por TONY MACIEL PEREIRA SANTOS, portador do CPF nº 01384815554, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JMS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 33.598.456/0001-54

Representante: JMS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Telefone: (79) 3316-1246

E-mail: jmsdistribuidora_se@gmail.com

Endereço: RUA JOAO DE OLIVEIRA SA, 495 - CENTRO, Gracho Cardoso - SE - 49600-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ACIDO FOSFORICO 37%	300,00	UND	All Prime	UND	R\$ 1,38	R\$414,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provide	20.000,00	UND	Sr	UND	R\$ 0,08	R\$1.600,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provide	25.000,00	UND	Descarpeck	UND	R\$ 0,08	R\$2.000,00
7	AMALGAMA EM CÁPSULA ALLOY 02 PORÇÕES-COM 50 PIOTES COM 50 CÁPSULAS	70,00	PCT	Metalm	PCT	R\$ 117,00	R\$8.190,00
8	ANESTÉSICO 2% GEL, cloridrato de lidocaína em gel, 20mg/g, 01 banaga de 30g	500,00	UND	Cristália	UND	R\$ 3,52	R\$1.760,00
9	Anestésico lidocaína 02% 20 ml- sol inj.	400,00	AMP	Hipolabor	AMP	R\$ 5,40	R\$2.160,00
10	ANESTÉSICO TÓPICO, gel, 200mg/g, embalagem de 12g.	400,00	UND	Dr.	UND	R\$ 4,67	R\$1.868,00
11	APARELHO DE PRESSÃO, tipo: Esfigmomanômetro aneróide para adultos, mangueira com péra em PVC e braçadeira em nylon ou alg	200,00	UND	Solidor	UND	R\$ 48,60	R\$9.720,00
12	APARELHO MEDIADOR DE GLICEMIA: portátil, com tela digital, acompanhado de pilha/bateria. (Obs: o aparelho cotado deve ser	600,00	UND	Oh Call Plus	UND	R\$ 22,90	R\$13.740,00
13	ATADURA DE CREPE 10cm x 1,6m em repouso: 100% algodão crus, trama regular com no mínimo 6 fios/cm², pacote com 12 unidades	5.000,00	PCT	Andreoni	PCT	R\$ 0,53	R\$2.650,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
15	ATADURA DE CREPE 15cm x 1,8m em repouso: 100% algodão cru, trama regular com no mínimo 8 fios/cm, pacote com 12 unidades	3.500,00	PCT	Andréoni	PCT	R\$ 0,70	R\$2.450,00
18	BOLSA COLETORA DE URINA, sistema fechado, capacidade para 02 litros, descartável, transparente e estéril, com conector U	1.500,00	UND	Top Med	UND	R\$ 2,90	R\$4.350,00
19	CATETER INTRAVENOSO: Cânula de polietileno, estéril, com protetor de agulha, n° 24G.	500,00	UND	Top Med	UND	R\$ 0,90	R\$450,00
21	GLORHEXIDINA 2% para lavagem de cavidade, frasco de 100ml.	130,00	FRC	Vic Pharma	FRC	R\$ 2,64	R\$343,20
22	COLETOR UNIVERSAL, coletor universal MINIMO 50ml, com tampa branca, com rosca, com pé, não estéril.	37.800,00	UND	Cral	UND	R\$ 0,18	R\$6.804,00
24	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 100ML	40,00	ML	Rioquímica	ML	R\$ 9,41	R\$376,40
27	ESPÁTULAS HOLLEMBACH fabricada em aço inoxidável, n° 03	40,00	UND	Golgran	UND	R\$ 10,90	R\$436,00
28	ESPECULO VAGINAL TAMANHO M	6.000,00	UND	Vagispec	UND	R\$ 0,29	R\$1.740,00
29	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P	6.000,00	UND	Vagispec	UND	R\$ 0,29	R\$1.740,00
31	ESTETOSCÓPIO DE PINARD, instrumento em forma de corneta, confeccionado em madeira ou plástico, utilizado na ausculta dos	15,00	UND	Cpi Medicals	UND	R\$ 58,35	R\$875,25
34	Fio de sutura em nylon 5.0 caixa c/ 24 und.	40,00	CX	Procere	CX	R\$ 23,75	R\$950,00
36	Fio de sutura em nylon 6.0 caixa c/ 24 und.	40,00	CX	Procere	CX	R\$ 28,70	R\$1.148,00
38	FORMOL 10%: composto líquido claro, peso molecular: 30,3; ponto de ebulição 99°C, solubilidade água = 100mg/ml, 20.5°	30,00	LT	Dinâmica	LT	R\$ 13,40	R\$402,00
40	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM: incolor, não gorduroso, embalagem de 5 litros.	200,00	GAL	Fortean	GAL	R\$ 29,90	R\$5.980,00
41	Lamina de bisturi n° 15 c/100unds	70,00	CX	Ciruti	CX	R\$ 19,79	R\$1.385,30
46	Papel Grau Cirurgico 10cm x 100MT	200,00	ROL	Hospiflex	ROL	R\$ 20,90	R\$5.980,00
51	SERINGA 01 ML C/ AGULHA 13X4,5, descartável, p/ aplicação de insulina U100, c/ agulha esterilizada, com pontas conectora	50.000,00	UND	Solidor	UND	R\$ 0,28	R\$22.400,00

Rubrica 306
Valor Total AC

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
52	SERINGA 10 ML C/ AGULHA: descartável, com agulha de 25x7, siliconizada, esteril, com ponta conectora tipo luerloc, embol	52.500,00	UND	Descarpack	UND	R\$ 0,35	R\$18.375,00
53	SERINGA 20 ML C/ AGULHA: descartável, com agulha de 25x7, siliconizada, esteril, com ponta conectora tipo luerloc, embol	15.000,00	UND	Descarpack	UND	R\$ 0,40	R\$6.000,00
55	SONDA DE FOLEY Nº 16, 2 vias, 30ml/cc	300,00	UND	Cirul	UND	R\$ 1,28	R\$384,00
58	SONDA URETRAL Nº 12	10.000,00	PCT	Medsonda	PCT	R\$ 0,13	R\$1.300,00
59	SONDA URETRAL Nº 6	6.000,00	PCT	Medsonda	PCT	R\$ 0,30	R\$1.800,00
60	SONDA URETRAL Nº10	10.000,00	PCT	Medsonda	PCT	R\$ 0,12	R\$1.200,00
61	SONDA URETRAL Nº8	6.000,00	PCT	Medsonda	PCT	R\$ 0,53	R\$3.180,00
65	BALANÇA MECÂNICA, com visor mecânico, capacidade para até 130kg ou mais, graduação em 100g e plataforma emborrachada ant	75,00	UND	G-fach	UND	R\$ 43,40	R\$3.255,00
66	COLETOR UNIVERSAL, coletor universal MÍNIMO 50ml, com tampa branca, com rosca, com pé, não esteril	12.500,00	UND	Cral	UND	R\$ 0,18	R\$2.250,00
68	SERINGA 10 ML C/ AGULHA: descartável, com agulha de 25x7, siliconizada, esteril, com ponta conectora tipo luerloc, embol	17.500,00	UND	Descarpack	UND	R\$ 0,56	R\$9.800,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 25/04/2022, a contar do dia 23/04/2021.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÁ/SE
11.546.530/0001-66

Eline Feli de Santana Andrade
JMS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
33.598.456/0001-54